
Nº 64, segunda-feira, 2 de abril de 2012 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012040200187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

trução de uma praç Ana divisa do Bairro Vila Massu com a Vila
Malvão. FINALIDADE: É objeto do presente aditivo o acréscimo do
prazo. O prazo fica prorrogado até 05/11/2012. Casa Nova-BA, 02 de
janeiro de 2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 207/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação: Processo Administrativo: 0751/2011. Modalidade: Pregão
Presencial nº 0207/2012. Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar e creches. Sessão de Aber-
tura: 13/04/2012, às 9:00h. Local: Prefeitura de Casa Nova,

Casa Nova, 30 de março de 2012.
ANDERSON NUNES DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2012

Abertura: 16 DE ABRIL DE 2012-10:00 - Objeto: Contratação de
empresa especializada na Locação de Palco,Sonorização, Gerador de
Energia, Banheiros Químicos, Toldos, Minitrio e Fechamento com
placas de metal, para as festividades culturais,da Sede,Distritos e
Povoados,deste Município,durante o exercício de 2012, para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações
constantes no Edital. Inf: Prefeitura Municipal de Curaçá.Horário das
08h às 12h.

Curaçá, 30 de março de 2012.
LUIZ AUGUSTO ARAUJO DUARTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de Esplanada Localizada na Pça.
Monsenhor Zacarias Luz, s/n - Centro Esplanada Bahia. Torna Pú-
blica a adjudicação e homologação em favor da empresa GARBO
EMPREITEIRA E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. CNPJ
07.009.304/0001-69 o objeto do certame licitatório Tomada de Preços
003/2012 construção de Unidade Básica de Saúde, na sede do mu-
nicípio de Esplanada, com valor final de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais).

Esplanada-BA, 27 de março de 2012.
DIOLANDO BATISTA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 28/2012TP

A CPL da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação em
18/04/2012 às 9:00h, em sua sede para Contratação de Empresa com
Material e mão de Obra para Urbanização da Praça Antonio Primo
Costa - Bairro Paraíso, Município Guanambi-ba, com serviços es-
pecificados, quantificados e distribuídos conforme planilha e projetos
em Anexo. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Em 30 de março de 2012.
PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 13/04/2012 às 09:00h, em sua sede para Locação de veículos
destinados à manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de
Guanambi. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 16/04/2012 às 09:00h, em sua sede para Aquisição de bolacha de
led de 5mm, destinados a manutenção dos semáforos do Município,
do Departamento Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de
Guanambi . Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.io.org.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 18/04/2012 às 09:00h, em sua sede para Contratação de empresa
destinada a produção e serviços em filmagem, produção e vinculação
de VT visando a exibição em telões durante eventos a serem rea-
lizados pela Secretaria Municipal de Cultura. Edital na sede. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . i o . o rg . b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2012PP
Relançamento

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 18/04/2012 às 15:00h, em sua sede para Aquisição de Com-
bustíveis (gasolina e óleo diesel) destinados ao reabastecimento dos
veículos ambulâncias, UTI-MÒVEL, ambulâncias do SAMU e outros
veículos da Secretaria de Saúde em deslocamentos para Vitória da
Conquista, Salvador e outras cidades da Bahia. Edital na sede. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . i o . o rg . b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2012PP
Relançamento

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 19/04/2012 às 09:00h, em sua sede para Aquisição de adubos e
herbicidas destinados a Secretaria de Esporte/ Turismo e Lazer. Edital
na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.gua-
n a m b i . b a . i o . o rg . b r.

Em 30 de março de 2012.
ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP No- 18/2012

O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas
atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li-
citatório, modalidade PP Nº. 018/2012, referente ao fornecimento de
Manilhas para a construção e reparos da rede de esgoto da Sede,
Distritos e Povoados do Município. A favor da empresa: MARCELO
S PINTO, inscrita no CNPJ sob nº. 04.611.346/0001-87, representada
pelo Sr. MARCELO SOUZA PINTO, RG nº. 0670964689 SSP-ES,
CPF nº. 690.112.145-87. COM O VALOR TOTAL DE: R$
122.250,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E CI-
QUENTA REAIS).

PREGÃO PRESENCIAÇ PP No- 19/2012

O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas
atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li-
citatório, modalidade PP nº. 019/2012, referente a aquisição de ma-
terial elétrico, de iluminação pública, e material de construção para
reparos e manutenção atendendo as necessidades do Município de
Guaratinga-Ba. A favor da empresa: MARDESOL MADEIREIRA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 14.229.595/0001-66.

Guaratinga-BA, 30 de março de 2012.
ADEMAR PINTO ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A CPL de Ibipeba realizará licitação TP Nº 003/2012, ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para a construção
unidades sanitárias no município. Data: 17/04/2012 às 14:30h. Local:
Prefeitura Municipal. Informações no Setor de Licitações na Praça 19
de setembro, 02 - Ibipeba - BA. Valor do Edital R$ 50,00.

Ibipeba-BA, 30 de março de 2012.
GILDÁSIO QUEIROZ PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012-CPL/PMI/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da ha-
bilitação e proposta de preços ocorrida no dia 30 de março de 2012 às
08:00h, referente ao processo sob a modalidade Tomada de Preço nº.
003/2012-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de Em-
presa Especializada nos Serviços de Engenharia para Pavimentação
Asfáltica Tipo TST (Tratamento Superficial Duplo) Com 11.580 M²
nas Ruas e Avenidas deste município de Ibotirama-Ba: Av. Irmã
Daniela - lado direito e lado esquerdo, Rua do Auto do Cruzeiro que
dá acesso ao Loteamento Morada Real, Rua Teixeira Lott, Rua 12 de
Outubro e Rua Cajueiro; Sagrou-Se Vencedora a Empresa: SILVA
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, com o valor total de R$
311.297,27 (trezentos e onze mil e duzentos e noventa e sete reais e
vinte e sete centavos), estando o processo à disposição dos inte-
ressados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 as
18:00horas.

Ibotirama, 30 de março de 2012.
ANDERSON DE CARVALHO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 18/04/2012 às 09:00 horas (horário de
Brasília - DF), realizará o Pregão Eletrônico nº. 003/2012, que tem
como objeto a Aquisição de Medicamentos, requisitados pela ATEN-
ÇÃO BÁSICA, em atendimento à Secretaria de Saúde para o exer-
cício de 2012. Cópias do edital à disposição no site www.licitacoes-
e.com.br (sistema operacional do banco do Brasil). Quaisquer in-
formações ou esclarecimentos no Dept° de Licitações, situado na
Avenida Princesa Isabel, nº 678, Bairro São Caetano / Centro ad-
ministrativo Firmino Alves, no horário das 08 às 14 horas ou ainda
através do fone/fax (73) 3214-6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 19/04/2012 às 10:30 horas na sala de li-
citações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Presencial Nº. 071/2012, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO E RECARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES EM ATEN-
DIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA social cópias do
edital e seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às
14:00 horas. informações pelo telefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 30 de março de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8PRP/12-SRP

O Fundo Municipal de Itamaraju, faz saber que realizará
licitação na modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço
008PRP/2012 para Aquisição de Merenda Escolar, sessão 13/04/2012,
as 11:30, Tipo: Menor preço Global por Lote. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura no horário das 08:00 às 11:30hs, pelo
o valor de R$ 30,00 (trinta reais).

Itamaraju-Bahia, 30 de março de 2012.
ELIAS MANOEL PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

PA n° 099/2012. Obj.: Contratação de serviços de publicidade, na
modalidade tipo melhor técnica. Data: 18.05.2012, às 14:00 hs, Rua
Senador Pedro Lago, 40, Centro

Jacobina-BA, 30 de março de 2012.
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Presidente CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 2

Obj.: Devido a solicitação do TCM para incluirmos na habilitação
técnica o certificado do CRA, estamos prorrogando o prazo de aber-
tura do referido pregão para o dia 13/04/2012 as 10:30 horas. - Rua
Senador Pedro Lago, 40, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2012

Obj.: Forn. de materiais de higiene e limpeza para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, hora e end. p/
entrega da prop. e doc.: 13.04.2012 às 09 horas - Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro.

Jacobina-BA, 30 de março de 2012.
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO. T.P. Nº 2/12

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dourado - Tipo: Me-
nor Preço Valor Global - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para recuperação de pavimentação asfaltica e urbanização do
trecho da Avenida José Alves de Andrade com o entroncamento da
Rodovia BA 431, com área de 6.743,96, na Sede deste Município -
EMPRESA CONTRATADA - AND ENGENHARIA LTDA. Contrato
nº 24/12. Vlr. Global R$ 411.804,47. Dot. Orçam./12: 2.8801-
1033:ELM. DESP: 449051.00.00.00-Vigência 120 dias corridos -Data
Assinatura 23/03/12- Rui. D. Araujo - Prefeito Municipal.


